

Wczoraj w Kościele Metropolitalnym Śgo JANA, wykonane było w czasie Summy, dzieło *Elsnera*, pod dyrekcją W. *Stoczyńskiego*;— zaś w Kościele XX. *Pijarów*, Msza kompozycji J. *Krogulskiego* Nr 8; oraz Modlitwy Nr 1 na kontra-alt, i Nr 2 na tenor, *Tejchmana*; z których ostatnia odśpiewana była przez tegoż znakomitego Artystę i Nauczyciela, przybyłego chwilowo do Warszawy. Zakończył kwartet z chórem M. *Ejnera*.

Kościół XX. *Pijarów* w Warszawie, staraniem pobożnych Osób, nową otrzymał w tych dniach ozdoby; oprócz bowiem wielkiego dywanu, o którym czytaliśmy w Pamiętniku na miesiąc Maj r. b., ofiarowały w tym czasie Szanowne Panie, drugi dywan do Ołtarza Śgo *Józefa Kalasatego*. A lubo wykonanie tak pięknej i trwałej pamiątki dla domu BOŻEGO, nie mogło być całkowicie wykonane na dzień Uroczystości Patrona, przeto dywan ten obecnie składa się z 15tu kwadratów; przez resztę jednak ofiar, wkrótce dopełnionym będzie. Oglądaliśmy go w dniu 7 i 8, b. m. po raz pierwszy w wspomnianym Kościele; nie szczędzenie starań i nakładów, oraz zebranie właściwych ozdób, jak z jednej strony dowodzi znajomości sztuk pięknych i wykształconego gustu, oraz gorliwego poświęcenia i zamiłowania pracy, tak z drugiej skłania do złożenia publicznego podziękowania, i wkładka zarazem obowiązku trwałej wdzięczności na tych, którzy ten dar przyjmując, oceniać delikatność i życzliwość ofiarujących umieją.

W czasie pobytu swego w *Krakowie*, w końcu m. z., N. CESARZ i KRÓL, odbyć raczył przegląd strażnicy honorowej 3go pułku *Simbirskiego* strzelców; oraz żołnierzy nieograniczenie urlopowanych z korpusu gwardji i grenadierów, rodem z Królestwa Polskiego, których doskonała postawa i wzorowe prowadzenie się zjednały szczególne J. C. K. MOŚCI zadowolenie.

Sztabs-Lekarze Asesorowie Kolegjalni: *Krotkow*, Lekarz Główny szpitala wojskowego w *Nowogeorgiewsku*, i *Mściśtauski*, Starszy Ordynator szpitala wojskowego w *Lublinie*, awansowani zostali do rangi Radey Dworu.

ROZKAZ DO ZARZĄDU CYWILNEGO KRÓL: POLSKIEGO.

Warszawa, dnia 21 Czerwca (3 Lipca) 1849 r. (Dokończenie.)

W Zarządzie Zakładów Dobroczynnych, mianowani: Obywatel M. *Warszawy*, *Andrzej Hempel*, Opiekunem Przydującym w Radzie Opiekuńczej Domu Przytulku i Pracy, i Dziedzic dóbr *Hyrzy*, *Karol Kottunowski*, Członkiem Rady Opiekuńczej Szpitala Śgo *Lazarza* w *Zamościu*.— W Wydziale Komisji R. P. i Skarbu, mianowani: Rewizor Celno-Rogatkowy przy Komorze Celnej 2giej kl. w *Filipowie*, *Jul: Wyrzykowski*, pełniącym ob: Kontrolera Skarbowego przy fabryce araku w *Kragoli*; Adjunkt Sekcji Ogólnej Komory Składowej w *Warsz.*, *Józef Modzelewski*, pełniącym ob: Kontrolera 3ciej kl. Komory Składowej w *Warsz.*; Raneelista Ro-

mory Składowej w *Warsz.*, *Gabryel Filipowski*, pełniącym ob: Adjunkta Sekcji Ogólnej przy tejże Komorze; i pełniący ob: Ekspedytora Celnego przy Urzędzie Pocztowym w *Wejwerach*, dymisjonowany Porucznik *Eljasz Włeczyński*, pełniącym ob: Młodszego Nadstrażnika Okręgu 1go Straży Celno-granicznej.— Przeniesieni dla dobra służby: Kontroler Skarbowy w *M. Łęczycy*, *Fran: Owerlo*, na pełniącego ob: Kontrolera pasu granicznego naprzeciw Komory 3ciej kl. w *Czołnochowie*, i Kontroler pasu granicznego, naprzeciw wspomnianej dopiero Komory, *Teodor Kuczyński*, na pełniącego ob: Kontrolera Skarbowego w *M. Łęczycy*.— W Banku Polskim, mianowany, *Buchhalter*, *Radca Honor.*, *Antoni Heppen*, pełniącym obowiązki Naczelnika Wydziału biletów Bankowych. — W Zarządzie Drogi Żelaznej *Warszawsko-Wiedeńskiej*, mianowany, b. Młodszy Inżynier drogi żelaznej, spadły z etatu z powodu reorganizacji służby technicznej, *Józef Bobiński*, pełniącym ob: Młodszego Inżyniera.— (podpisał) Zarządzający częścią Cywilną w Królestwie Polskim, *Jenerał Inżynierów*, *Dehn*.

Główna Kassa Oszczędności.— W tygodniu upłynionym do d. 26 Czer: (8 Lipca) r. b. włącznie, wydano książeczek nowych 15, na które, tudzież na dawniejsze, w 149 wnioskach, złożono rsr. 2509 k. 50 (zł. 16,730). Na żądanie 31 Uczestnikom wypłacono (prócz procentu za rok b., rs. 10 k. 7¹/₂), rs. 1079 k. 97 (zł. 7,199 gr. 24), i umorzono książeczek oszczędności 17. Przeważnie Uczestników 4,242, posiada kapitał rsr. 90,706 kop: 60¹/₂ (Złp. 604,710 gr. 21.)

Jutro w Kościele XX. *Karmelitów* przy ulicy *Leszno*, o godz: 11tej z rana, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. *Balbiny Barbary* z *Koszkowskich Swartze*; na które pozostały Mąż wraz z Dziećmi, zaprasza Krewnych i Przyjaciół.

Jutro o godz: 10ej z rana, w Kościele XX. *Kapucynów*, odbędzie się żałobne Nabożeństwo, za duszę ś. p. *Ludwika Wunder*, Lekarza; na które pozostała Siostra, zaprasza Przyjaciół i Znajomych.

Barbara z *Lanckorońskich Brzezińska*, po ciężkiej chorobie, onegdaj zesła z tego świata. Pozostałe Dzieci, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na exportację zwłok Jej, dziś o godz: 4tej po połud.: do domu Nro 1768 przy ulicy *Sto-Jerskiej*, na smętarz *Powązkowski* odbyć się mającą.

JW. Radca Stanu Lütke, *Gubernator Cywilny Gub: Płockiej*, wyjechał do *Austrii*.

Od dnia 19 Czerwca (1 Lipca) do dnia 25 Czerwca (7 Lipca) r. b., wprowadzono do m. *Warszawy*: żyta korcy 3093, pszenicy korcy 2210, jęczmienia korcy 1486, owsa korcy 5881, grochu korcy 755, kaszy jęczmieni: korcy 936, kartosli korcy 308, siana fur 1688, słomy fur 534.

Do nowo przybyłych fabryk w *Warszawie*, policzć należy także nowo-założoną na *Soleu* fabrykę lakierów skór, sukien, makulatur i t. p., której szczegółowy opis, zachowujemy sobie na później po zupełnem już wprawieniu w ruch, i rozwinięciu się tejże.

Jak przepowiedzieliśmy, tak się też i stało, boć i przepowiednie często się sprawdzają, a chociaż to próbków rozmaicie traktują, nie zawadzi przecież dać im czasem wiare. Podług więc udzielonego przez nas prognostyku, miały od zmiany Xiężyca ustać i zimna. Długo się ważyło; to zimno, to ciepło, kolejnie się mieniały, aż ostatnie przemogło. Czekaliśmy jeszcze tylko wczorajszego święta, a i to nam także jak na ten raz dopisało. Nie więc dziwnego, żeśmy też wczoraj wetowali straty, a osobliwie ostatnią *wiankową*. Pospadały manteloty, osłopki, wełny, a natomiast lekkie stroje, zajaśniały na nowo. Wody nie wody, ogrody nie ogrody, muzyki, teatru, wszystko poruszone, bo wszędzie też pełno, i kto chciał w prześlicznych jasmionowych alejach używać ochłody, lub błędzić po ulicach kwiciestego ogrodu, ten się udawał za Wolskie rogatki, by odwiedzić Pana *Ohma*. Amator muzyki, to jest trąbki *Rajczaka* wykonującej z taką dokładnością *Duetto z Lindy*. Arje *Verdego*, lub też *Roberta* i cudownych Krakowiaków, nie omieszkał pospieszyć do *Doliny Szwajcarskiej*, bo trąbka zawsze ma coś przyciągającego do siebie. Smakosz odwiedził P. *Dominika* w ogródku wiejskim; a kto pragnął użyć świeżego powietrza, ten się znalazł w *Kaskadzie*, *Mokotowie*, na *Pradze*, i... na *Saskiej Kępie*. Któżby próżnował kiedy lato, tak krótkie; *roskosze* nietrwałe, a *życie?* pajęczce.

Suknie damskie haftowane w ciągłym są użyciu, i codzien prawie nowy tego rodzaju utwor spostrzegamy; mieliśmy właśnie sposobność podziwiać dwie suknie niebieskie, kordonkiem haftowane przez jedną z *Dam Warszawskich*; wybór deseniu, najstaranniejsze wykończenie, wytworność i elegancja, odznacza ten utwor w niczem nieustępujący najświetniejszemu haftom fabryk zagranicznych. Ale bo też piękne rączki nie żałują pracy, gdzie idzie o podwyższenie wdzięków modnym strojem, i zarazem o danie dowodu, że nawet i mozolnym nie zrażają się trudem.

Nakładem i drukiem S. *Orgelbranda* Księgarza i Typografa przy uli: Miodowej Nr 496, wyszedł 16ty poszyt *Historji Konsulatu i Cesarstwa*, przez A. *Thiers*. Następny zeszyt znajduje się już pod prasą. Prenumerata na całe dzieło z 20tu rycinami, wynosi zł. 60. Wyszedł także tom 2gi *Czwartego grzechu* p. t. *Rozwiązłość* (Magdalena). Cena za 2 tomy zł. 6gr. 20. Grzech piąty p. t. *Lenistwo* (Kuzyn Michał), wydzie w końcu Lipca r. b. Cena prenumeracyjna zł. 4.

Targi *Warszawskie* na konie, rozmaitym ulegają zmianom; ostatni na *Muranowie*, był dosyć liczny; nawet uważano wiele koni rasy lepszej, jednakże dla braku kupujących, mało było ruchu.

O postępie cholery w Król: Polsk.; od d. 17/29 z. m. do 24 z. m. (6go b. m.), 1) w M. *Warszawie* było osób 172, zach: 96, wyz: 60, um: 48, pozost: 160; 2) w Gub: *Warszawskiej*, było 60, zach: 65, wyz: 61, um: 44, poz: 20;

3) Gub: *Radomskiej*, było 71, zach: 99, wyz: 49, um: 53, pozost: 68; 4) w Gub: *Lubelskiej*, było 22, zach: 54, wyz: 43, um: 21, pozost: 12; 5) w Gub: *Płockiej*, zach: 2, wyz: 1, um: 1.

W Nrze 27 *Tygodnika Rol.-Tech.*, między innymi znajduje się: Jak to udoskonala się gospodarstwo wiejskie. Wyścigi konne.

Wczoraj w Teatrze Wielkim przywołani: po *Balecie Hrabina* i *Wieśniaczka* *Wszyscy*, i oddzielnie *Pani Turczynowicz*. — W Teatrze Rozmaitości po *Krot: Dwaj Lunatycy*, *Panna Morys* i *P. Chomiński*.

Do *Kassy Oszczędności Płockiej*, od d. 1/13 Maja do dnia 22/14 Czerwca r. b., 29 Uczestników złożyło rs. 114 k. 15, czyli zł. 761; zaś w dniach 6/18 Maja i 3/15 Czerwca t. r., Uczestników 6ciu odebrało rs. 60 k. 90 1/2, czyli zł. 406 gr. 1; a cały kapitał przez 292 Uczestników posiadany, wynosi rublisr. 3006 k. 82 1/2, czyli zł. 20,045 gr. 15.

Austrja. — Na wniosek Rady Ministrów, Cesarz zatwierdził zasady tymczasowej organizacji politycznej dla *Węgiei*, przedstawionej mu przez Barona *Geringer*, w porozumieniu z *Feldzeugmiejstem v. Haynau*. — *Feldzeugm: Haynau* z głównej kwatery w *Raab*, ogłosił proklamację zasady postępowania sądów wojennych, i faktu, w których te zastosowaniami być mogą.

Francja. *Paryż* 2 Lipca. — Wczoraj wyjechał ząd do *Włoch* *Jenerał Bedeau*; ten odjazd jest powodem wielu przypuszczeń. Jedni dowodzą, że P. *Bedeau* ma złożyć Pana *Oudinot*, ponieważ ten zbyt wolno działania prowadzi; inni mówią, że *Bedeau* dowodzić będzie dywizją z 14,000, którą w posiłku wyprawią do *Civita-Vecchia*; inni znowu, że ma starać się o zgodę z *Rzymem*; prawdziwego zaś celu, z żadnych dzienników dociec nie można. — Nowych wiadomości dziś z *Rzymu* nie ma; raporta o oblężeniu dochodzą do 24go z. m., z nich widać, że baterje rzymskie wiele przeszkód stawiają *Francuzom* i spędzają ich kopaczy. — W salach konferencyjnych izby, zapewniano, że rząd otrzymał wiadomość o nowym rozczerwianiu się układów pomiędzy *Sardynją* i *Austrją*. — Gabinet coraz bardziej przekonywa się, jak wielkiej nierozwagi dał dowód, wysyłając wyprawę do *Rzymu*; obawę jego powiększa jeszcze wystąpienie *Anglii* z uwagami co do tej wyprawy. Na dzisiejszem posiedzeniu interpelowano znowu gabinet o sprawy rzymskie; wprawdzie *Barrot* odpowiedział, ale niezbyt fortunnie. *Lagrange*, z *górnjej lewej* na te czezie mowy *Przesa* Pana *Barrot*, rzekł pomiędzy innymi: »Więc nie macie co odpowiedzieć gdy gród wiekuisty, gród należący do świata całego, zagrożony jest bombardowaniem? I przez kogóż to? Wy to, wy *Francuzi*, co chcecie zbierać wawrzyny *Atylli*. Pociągnęliście *francuzką* armję waszemi zbrodniczemi rozkazami. Tak! zbrodniczemi, bo przełamaliście ustawę. Honor naszego żołnierza naraziliście i podaliście go na wzgardę całej *Europie*, która pytać się musi, kto śmiał

bombardować grod pamiętek i wieków. Nie chodzi tu o odpowiedź faktem dokonany, nie potrzebujecie obwijać waszych myśli w akademickie perjody, ale o te tylko dwa słowa: Wy bombardowaliście, i czy będziecie jeszcze Rzym bombardować. Odpowiadajcie." Te słowa, prawa przyjęta z uśmiechem, lewa okłaskiem. Na tem samym posiedzeniu Pan Dupin został większością 349 przeciw 30 głosem obrany Prezesem Izby, według nowego regulaminu, na trzy miesiące. — Mówią tu, że izba w końcu Lipca odroczy się na dwa miesiące. — Podobno wkrótce Generał dywizji de Lamoriciere, uda się do Petersburga. — Wybory brakujących jeszcze deputowanych, rozpoczną się za dni kilka; dzienniki głównie zajmują się niemi; jak zaś wypadną, trudno przewidzieć, bo chaos w stronnictwach zupełny. — O miejscu pobytu Pana Ledru-Rollin nic nie wiadomo. — Wczoraj znowu kilka osób aresztowano, zwłaszcza naczelników b. warsztatów narodowych. — Wychodząc przybywającym teraz do Francji, nie wolno będzie bawić w Paryżu; wielu z nich już otrzymało rozkazy do opuszczenia stolicy w przeciągu 24ch godzin. — *Liberté* zapewnia, że podróż Xiężny Orleanskiej do Anglii, ma na celu układy prowadzone pomiędzy obydwojma linjami domu Burbonów. — Jeden z dzienników dowodzi, że domy gry w *Palais-Royal* rychło przywróconemi zostaną. — Liczba aresztowanych z powodu zamachu z 13go z. m., wynosi 450 osób. — Hrabia Molé został mianowany Prezesem Komisji o projekcie do prawa o wolności druku; w biurach chciano zastrzyć jeszcze kary za przestępstwa prassy. — *Monitor* ogłosił ma listę 149 oficerów i żołnierzy, którzy otrzymali ordery legji honorowej za wypadki z 13go w Paryżu i w Lyonie. — Cholera zmniejszyła się bardzo; ledwo po 50 osób umiera dziennie. — Ujęto 7 gołębi podróżnych pod *Godet* (w Dep: *Allier*). Znalezione jednocześnie papiery, naprowadzą zapewne na ślad rodzaju postannictwa jakie ptaki te sprawowały. — Dzienniki konserwatywistowskie zaczynają powstawać na politykę Lorda *Palmerston*. — Dzienniki angielskie donoszą, że lud rzymski dziś więcej jak kiedykolwiek pragnie rządu świeckiego, że *Pariz* i *Kardynałowie* mocno są niezadowolonemi z interwencji francuzkiej. *Austria* zaś nakłania do przywrócenia w *Rzymie* dawnego stanu rzeczy.

Prusy. Berlin 5 Lipca. — Według depezy telegraficznej, otrzymanej z głównej kwatery *Rennchen* z d. 3go b. m., korpus *Generała Gröben* pozostał pod *Rastatt*, a korpus *Jen: Hirschfeld*, z którym połączył się Xiążę *Pruski*, ruszył ku *Offenburg*. Wojska pruskie wczoraj zajęły *Kehl*. Powstańcy; od dowództwem swego wodza naczelnego, ruszyli do *Freiburg*; za niemi ciągnie z boku korpus *Jen: Peucker*. W *Freiburgu* *Brentano* i jego współdyktatorowie, złożonemi zostali z urzędu; jedynym Dyktatorem został mianowany byłty *Oficer Kiefer* z *Emedingen*. — *Drogą telegraficzną*

donoszą z *Paryża* z 3go b. m. o 5ej wieczorem, że wedle dopiero co otrzymanej depezy telegraficznej od *Generała Oudinot*, przybyli doń deputowani z *Rzymu*, by o poddanie miasta traktować.

Szwajcarja. — *Baron Kaisersfeld*, Poseł austriacki przy związku *Helweckim*, rozstał się z tym światem.

Turcja. — W dniu 17m z. m. z *Konstantynopola* wyjechali Komisarze porty *Kiamil Bey* i *Nuredin Effendi*, by towarzyszyć nowym *Hospodarom* *Wołoszczyzny* i *M. Adawji*, Xiążętom *Ghika* i *Stir Bey*. — Powołano ostatnią klasę spisowych pod sztandary. — W arsenale marynarki ruch wielki; spuszczone z warsztatów nowy okręt linjowy, fregatę i korwetę. — W dniu 14m wyleciał w powietrze w *Konstantynopolu* wielki skład prochu i fabryka; szkody wynoszą 14 milionów piastrow.

Włochy. — Z *Civita-Vecchia* pod dniem 25m z. m. donoszą, że *Pan Oudinot* ciągle kłamię w swych buletynach. — Codzien do *Civita-Vecchia* przywożą po 60 do 80 ranionych, a on donosi, że pozycje zajmuje bez żadnej straty. *Rzymskie* dzienniki opisują szczegółowo szkody w pomnikach sztuki przez kule francuzkie zrzadzonych. *Pomiędzy* innemi, kula o mało nie strzaskała dwóch sławnych kolosów, roboty *Fidiasza* i *Praxytela*; takie barbarzyństwo, pobudza *Rzymian* do wściekłości. — W *Marsylji* otrzymano wiadomości z *Civita-Vecchia* do 27go, ale nic w nich nie ma nowego o oblężeniu; mówią tylko, że w ulicach gwardja narodowa, chcąc się poddać, biła się przeciw ludowi, który trzyma z tryumwirami; że lud wziął górę, pobiwszy mieszczan, pomiędzy któremi wielu zdrajców odkryt; że *Francuzi* zabrali transport 75 wozów z saletrą, i 500 beczulek wina. — *Armja* francuzka otrzymała znowu w posiłkach 6000 ludzi. — Według listu jednego z wyższych *Oficerów* francuzkich, jeżeli reakcja nie zmusi *Mazziniego* do ustąpienia, *Rzym* jeszcze może liczyć na następujące linje obronne: 1) *Mur Aureliana*, gruby na 4ry metry (2¹/₃ sążnia), wysokości na 10 metrów; 2) Całe przedmieście *Transtevere*, około 10 dni oblężenia; 3) *Watykan*, około 15 dni oblężenia; 4) Zamek *Sgo ANIOŁA*, którego bastionowany pas łączy się z *Watykanem*, 5 dni oblężenia; 5) na lewym brzegu *Tybru*, cały pas starego *Rzymu*, około 10 dni oblężenia; tak więc gdyby *Rzymianie* trzymać się chcieli, mogą nawet bez bitwy barykadowej, opierać się *Francuzom* najmniej 4ry tygodnie. — *Sity* *Francuzów* pod *Rzymem* wynoszą 25,000 ludzi, 48 dział polowych, 8 baterji 12-funtowych, 2 baterje 16-funtowych haubic, 20 dział pozycyjnych, 13 moździerzy, i kilka 36-funtowych dział *a la Paichans*. — *Obrońcy* *Ankony* podobno zdołali dostać się do *Rzymu*. — Z *Wenecji* donoszą pod d. 28m, że *austriacy* biją z dział ciągle z *Giuliano*, z mostu i szanцу *Rizzarda*, ale bez skutku. *Wenecjanie* wysadzili 21 arkad mostu kolei żelaznej, i jeszcze 9 wysadzić myślą. *Bomby* au-

strjackie albo niedosięgają miasta i padają w lagunę, albo też ledwo pierwsze krańce ulic dotykają, z kąd *Manini* przeniósł mieszkańców wewnątrz miasta. Okręty wojenne francuzkie przewożą ciągle wychodźców z *Wenecji* do *Tryestu*, z czego austrjacy bardzo są niezadowoleni. — W *Turynie* z powodu wiadomości o śmierci *Karola Alberta*, w d. 27m przyszło do zaburzeń; tamedni demokraci chcieli wywołać ogólne powstanie, ale środki przez rząd przedsięwzięte zapobiegły. Aresztowano osób 30. — Z *Mestre* donoszą pod d. 1 b. m., że bombardowanie *Wenecji*, aż do otrzymania odpowiedzi od Hr. *Radeckiego*, wstrzymano, albowiem znowu Wenecjanie parlamentują. — W *Genui* w d. 23m wiele osób aresztowano, z powodu odkrycia spisku, który miał podobno na celu wyrznięcie oficerów załogi. — Niektóre dzienniki *turyńskie* wyszły z czarną obwódką, z powodu śmierci *Karola Alberta*.

Rozmaitości. — Rząd francuzki darował do *Katredry w Bourges*, dwa pyszne dywany gobelinowe, wyobrażające: jeden, *Śtych Apostołów* *PIOTRA* i *JANA*, uzdrowiających kalekę; drugi, śmierć *Ananiasza* i *Safiry*. Wartość tych dwóch arcydzieł, szacowaną jest na 225,000 fran. (około 380,000 złp.) — Dyrektor *Cyrku Olimpijskiego* na polach *Elizejskich* w *Paryżu*, *P. Dejan*, oświadczył *Jenerałowi Changarnier* gotowość dawania przedstawień bezpłatnych dla całego garnizonu *Paryzkiego*. *Jenerał* to przyjął; jakoż reprezentacje te mają miejsce od dni kilku. — Najstarszym z obywateli *Departamentu Nord* we *Francji*, jest rolnik *Conratte*. Starzec ten liczy lat 106, jest zdrow zupełnie, trochę tylko głuchy, ale jeszcze doskonale chodzić może. Spaceruje też codziennie po kilka godzin. Jego syn najstarszy ma lat 75, wnuk 50, prawnuk 20. Całe to potomstwo jest czerstwe i silne. — Bogacz sknera zaprosił na obiad młodego, wesołego i z wielkim apetytem przyjaciela. Obiad jak zwykle u skąpca, mimo wystawności, był bardzo mizerny. Zaproszony zjadł, nie poczuwszy nawet, że miał do czynienia z obiadem; a kiedy przy pożegnaniu bogacz zapytał się: «Kiedyż będę miał przyjemność zjeść z nim znowu obiadek?» «Chociażby i zaraz», odpowiedział z zimną krwią przyjaciel.

PRZYJECHALI DO WARSZAWY.

Biernacki Sew: Oby: z *Kalewicy* nr 634; *Betlej Józ:* Oby: z *Siedlec* nr 625; *Czacki Ferd:* Ob: z *Rawy* nr 556; *Dembowski Józ:* Sędzia z *Trojanowa* nr 570; *Jezierski Wład:* Hr. z *Sobień* nr 601; *Karnicki Radea Stanu* z *Gub:* *Witebskiej;* *Kochanowski Salezy* Oby: z *Posieki* nr 476; *Kiliński Alex:* Ob: z *Brzeszcza* nr 584; *Mackiewicz Jan Lek:* z *Kielc* nr 2678; *Mikułowski Stan:* Ob: z *Miszowa* nr 599; *Niemojewski Stan:* Oby: z *Pokrzywnicy* nr 414; *Nakwaski Ant:* Oby: z *Gostawic* nr 601; *Pisarzewski Adam:* Oby: z *Trojanowa* nr 570; *Pelletier Ronst:* Budow: z *Pułtuszka* nr 679; *Skarżyński Henr:* Oby: z *Lubianowa* nr 476; *Szymanowski Józ:* Ob: z *Lubna* nr 601; *Szwejczer Alex:* Oby: z *Lodzi* nr 584; *Torwit Alex:* Komisant z *Rossji* nr

556; *Walewski Zefiryn Prof:* z *Borzecina* nr 473; *Wodzicki Wład:* Hr. z *Niedźwiedzia* nr 613.

DONIESIENIA.

Powróciwszy do Warszawy (po ukonczeniu wyższych nauk za granicą), mam chęć przyjąć obowiązek dawania lekcji języków: francuzkiego, niemieckiego i innych, z wykładem wszelkich przedmiotów naukowych. Wiadomość przy ulicy *Mostowej* w domu pod *Nrem 237*, na *2gim piętrze*. — *N.*

HANDEL WIN i **TRUNKÓW** zagranicznych, *Józefa Hanfi*, eksystujący w mieście *Kaliszu* przez lat 16, przeniesiony został do *Warszawy* na ulicę *Długą* pod *Nr 550*, w oficynie przy *Ogrodzie Krasińskich*, gdzie dotychczas podobny *Handel* utrzymywał *P. Józef Wolfin*.

Wczoraj wychodząc z domu *P. Kaczkowskiego* przy ulicy *Solec* pod *Nr 2901*, na ulicę *Orydynacką*, zgubiono dwa **SWIADECTWA** i **Kartki** z rogatki *Moskiewskiej*, jedno od *Hr. Tarnowskiego*, drugie od *Obywatela Skrzyneckiego*, w *Gub:* *Wołyńskiej*; uprasza się łaskawego *Znalazcę* o oddanie pod powyższy *Nr* do podpisanego, za przyswoitą nagrodą.

Jan Klingenberg.

Komisarz Administracji: *Cyrk: 7 i 8 M. Warszawy.* Z mocy upoważnienia *J.W. Prezesa Trybu*: tutejszego, oraz na żądanie *Pełnomocnika Sądowego nieobecných SSrów*, pozostałość wszelka po s. p. *Stanisławie Radzikiewicz*u, składająca się z *Mebli*, *Garderoby*, *Bielizny*, *Pościeli*, *Sreber* i różnych *Rozsztowności*, oraz *Obrazów*, z pomiędzy których 2 na blasze *srebrnej* i t. p., przez publiczną licytację sprzedaną zostanie w d. 28 *Czerwca* (10 *Lipca*) r. b. i dzień następny, poczynając od godz. 10 z rana, w domu pod *Nr 937 i 8*, przy ulicy *Zatyłki*, za natychmiast płacić się winną gotowizną. — *Asesor Rolegialny, Duczynski.*

W domu *Nro 112* w *Warszawie*, skradziono **LIST ZASTAWNY** lit: *E.* na *Złp. 200*, *Nrem 251,061* opatrzony. Ostrzeżenie się *niewłaściciwego Posiadacza*, iż stosownie poczyniono już środki ostrożności, aby z tego *Listu* użytkować nie można było.



Dnia 6 b. m. zginęła w *Saskim Ogrodzie*, **SUCZKA** mała, tusta, kasztanowata, uszy ma długie szerokie, piersi i ogon białe, łapki kosmate. Łaskawy *Znalazca* raczy ją oddać pod *Nr 468 i 9* przy ul. *Senatorskiej*, do *P. Gajewskiego*, za nagrodą *Rubla* sr.

Z Kantoru Informac: ulica Krak: Przedm: Nr 415.

ROLONJA składająca się z bardzo porządnego *Domu* o *Su* pokojach i *kuchni*, z *oborką*, *stajnią*, *drwalnią* i wszelkimi *atynencjami*, mająca kilkanaście *morgów* w *gruncie*, z *ogrodem* przyozdabiającym *zabudowanie*, położona po nad *szosą* i *trakt*em *pocztowym*, w odległości *wiort 20* od *Warszawy*, dokąd *codziennie* *dylizans* *dochodzi*, w *bliskości* *miasta* *wszystkich* *potrzeb* *dostarczyć* *mogącego*, *jest* *do* *sprzedania* *lub* *wydzierżawienia* *każdego* *czasu*. *Dalsza* *wiadomość* *w* *powyższym* *Kantorze*.

Z Kantoru Zleceń przy ul: Wierzbowej Nr 473 c.

KAMIENICA przy ulicy *Piekarskiej*, czyniąca przeszło *2000* *zł.* *rocznego* *czystego* *dochodu*, z *wolnej* *ręki* *do* *sprzedania* *pod* *bardzo* *korzystnymi* *w warunkami*; *połowa* *szacunku* *pozostanie* *na* *gruncie*, *zaś* *reszta* *może* *być* *opłacona* *w* *gotowiznie*, *lub* *sumą* *hipoteczną*, *a* *nawet* *na* *zamiań* *na* *Dworek* *przy* *ulicy* *brukowanej*. *Wiadomość* *w* *powyższym* *Kantorze*.

Dziś rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 20.

Wysokość wody na *Wisie* stóp 2 cali 10.

TEATR ROZMAITOSCI. Dziś, *Stara Romantyczna*, *Piotr i Paweł*.

TEATR WIELKI. *Jatro*, *Marynarze*.